






Приложение № 1
к Распоряжению 

 Невско-Ладожского БВУ 
№ 88 от «09» декабря 2020 г.

 

Каталог координат местоположения определенной части береговой линии 
(границы водного объекта) Финского залива Балтийского моря в границах г. 

Кронштадт в Кронштадтском районе города Санкт-Петербург  

Номер 
точки 

Координаты, м.  

СК-1964 

X Y 

1 101464,34 81303,68 

2 101444,99 81317,60 

3 101434,29 81319,58 

4 101426,50 81322,25 

5 101415,46 81335,86 

6 101409,41 81357,13 

7 101405,22 81383,18 

8 101408,60 81409,45 

9 101410,57 81426,31 

10 101409,76 81434,80 

11 101406,73 81447,04 

12 101402,00 81456,51 

13 101391,91 81466,49 

14 101384,65 81477,50 

15 101378,34 81491,89 

16 101378,54 81503,73 

17 101376,55 81509,30 

18 101372,31 81512,35 

19 101359,53 81512,52 

20 101341,86 81509,85 

21 101320,47 81504,50 

22 101267,45 81512,29 

23 101232,99 81515,65 

24 101220,01 81516,71 

25 101211,50 81518,87 

26 101196,60 81527,76 

27 101166,26 81542,45 

28 101154,82 81545,51 

29 101138,82 81544,54 

30 101121,68 81537,82 

31 101111,54 81528,56 

32 101098,29 81517,29 

33 101086,41 81506,01 

34 101075,19 81505,47 

35 101069,16 81501,36 

36 101064,94 81492,95 

Номер 
точки 

Координаты, м.  

СК-1964 

X Y 

37 101063,17 81482,01 

38 101061,75 81466,67 

39 101058,77 81458,66 

40 101053,12 81454,29 

41 101046,26 81450,82 

42 101042,71 81447,20 

43 101040,07 81438,90 

44 101040,45 81424,57 

45 101042,03 81414,61 

46 101044,10 81406,52 

47 101048,20 81398,41 

48 101052,96 81388,13 

49 101058,53 81366,73 

50 101063,68 81349,60 

51 101074,40 81321,40 

52 101077,85 81309,11 

53 101083,29 81289,25 

54 101080,41 81282,63 

55 101072,54 81275,17 

56 101039,00 81256,21 

57 101013,03 81245,20 

58 100986,34 81231,72 

59 100961,33 81221,11 

60 100919,58 81202,67 

61 100892,25 81189,81 

62 100883,14 81189,31 

63 100879,56 81189,88 

64 100874,82 81193,91 

65 100862,07 81215,86 

66 100839,72 81264,44 

67 100831,41 81283,83 

68 100820,36 81308,48 

69 100810,60 81331,73 

70 100804,78 81344,81 

71 100798,85 81357,72 

72 100789,36 81374,62 

Номер 
точки 

Координаты, м.  

СК-1964 

X Y 

73 100781,07 81390,21 

74 100770,25 81414,34 

75 100764,27 81425,73 

76 100756,88 81441,54 

77 100746,44 81457,27 

78 100734,56 81466,36 

79 100728,75 81471,36 

80 100723,96 81481,28 

81 100716,14 81486,26 

82 100701,78 81495,81 

83 100686,82 81506,73 

84 100673,67 81513,56 

85 100663,97 81515,61 

86 100654,31 81515,69 

87 100644,49 81514,76 

88 100640,10 81513,64 

89 100636,16 81513,34 

90 100632,67 81515,64 

91 100628,80 81521,89 

92 100626,87 81531,30 

93 100625,00 81548,90 

94 100620,02 81563,15 

95 100654,81 81587,46 

96 100658,12 81609,22 

97 100657,94 81629,86 

98 100659,45 81648,34 

99 100665,04 81656,25 

100 100665,15 81673,98 

101 100665,98 81686,24 

102 100665,43 81699,45 

103 100666,83 81709,73 

104 100667,69 81716,74 

105 100670,24 81723,74 

106 100676,97 81727,67 

107 100681,31 81734,79 

108 100684,56 81746,80 



Номер 
точки 

Координаты, м.  

СК-1964 

X Y 

109 100689,01 81754,85 

110 100690,14 81763,30 

111 100689,92 81771,67 

112 100688,31 81778,07 

113 100684,86 81787,05 

114 100683,40 81792,05 

115 100683,11 81805,18 

116 100689,77 81807,32 

117 100687,76 81823,96 

118 100687,18 81840,80 

119 100690,00 81850,24 

120 100693,39 81854,72 

121 100693,18 81859,41 

122 100686,57 81861,58 

Номер 
точки 

Координаты, м.  

СК-1964 

X Y 

123 100683,58 81870,85 

124 100685,00 81878,40 

125 100674,80 81896,80 

126 100672,39 81915,78 

127 100673,55 81939,84 

128 100672,91 81957,90 

129 100658,85 81994,66 

130 100649,48 82012,55 

131 100644,84 82016,07 

132 100641,50 82020,36 

133 100635,43 82036,15 

134 100624,08 82054,98 

135 100607,40 82083,95 

136 100593,68 82096,81 

Номер 
точки 

Координаты, м.  

СК-1964 

X Y 

137 100577,63 82108,31 

138 100555,89 82120,40 

139 100540,20 82131,56 

140 100502,11 82157,80 

141 100495,67 82163,65 

142 100485,52 82178,41 

143 100469,39 82196,79 

144 100443,00 82211,66 

145 100430,15 82216,85 

146 100415,83 82224,69 

147 100406,27 82235,67 

148 100391,06 82263,20 

 



Приложение № 2
к Распоряжению 

 Невско-Ладожского БВУ 
№ 88 от «09» декабря 2020 г.

 
Каталог координат установленной границы части водоохранной зоны  

Финского залива Балтийского моря в границах г. Кронштадт  
в Кронштадтском районе города Санкт-Петербург

Номер 
точки 

Координаты, м.  

СК-1964 

X Y 

1 101905,95 81541,93 

2 101893,10 81563,05 

3 101881,97 81602,45 

4 101869,23 81637,02 

5 101853,99 81670,55 

6 101839,20 81698,25 

7 101820,51 81739,30 

8 101804,09 81768,55 

9 101785,75 81796,63 

10 101765,56 81823,42 

11 101743,63 81848,79 

12 101720,04 81872,64 

13 101694,91 81894,85 

14 101668,35 81915,33 

15 101635,95 81937,19 

16 101606,59 81954,06 

17 101576,15 81968,91 

18 101544,78 81981,66 

19 101512,61 81992,26 

20 101479,80 82000,66 

21 101446,50 82006,81 

22 101412,86 82010,70 

23 101379,03 82012,30 

24 101338,56 82011,71 

25 101295,74 82025,39 

26 101244,97 82037,32 

27 101205,05 82042,98 

28 101164,84 82045,41 

29 101153,04 82097,45 

30 101139,91 82136,55 

31 101125,84 82173,31 

32 101101,79 82226,62 

33 101069,96 82282,69 

34 101021,09 82364,77 

35 100999,23 82394,54 

Номер 
точки 

Координаты, м.  

СК-1964 

X Y 

36 100975,24 82422,62 

37 100935,51 82461,70 

38 100885,03 82503,15 

39 100837,93 82534,33 

40 100822,13 82551,16 

41 100797,45 82574,12 

42 100771,28 82595,36 

43 100751,72 82609,17 

44 100720,28 82639,52 

45 100680,58 82672,65 

46 100652,29 82692,63 

47 100622,69 82710,60 

48 100591,91 82726,48 

49 100560,11 82740,19 

50 100527,43 82751,66 

51 100494,04 82760,85 

52 100460,10 82767,70 

53 100425,76 82772,18 

54 100391,19 82774,28 

55 100391,06 82263,20 

56 100406,27 82235,67 

57 100415,83 82224,69 

58 100430,15 82216,85 

59 100443,00 82211,66 

60 100469,39 82196,79 

61 100485,52 82178,41 

62 100495,67 82163,65 

63 100502,11 82157,80 

64 100540,20 82131,56 

65 100555,89 82120,40 

66 100577,63 82108,31 

67 100593,68 82096,81 

68 100607,40 82083,95 

69 100624,08 82054,98 

70 100635,43 82036,15 

Номер 
точки 

Координаты, м.  

СК-1964 

X Y 

71 100641,50 82020,36 

72 100644,84 82016,07 

73 100649,48 82012,55 

74 100658,85 81994,66 

75 100672,91 81957,90 

76 100673,55 81939,84 

77 100672,39 81915,78 

78 100674,80 81896,80 

79 100685,00 81878,40 

80 100683,58 81870,85 

81 100686,57 81861,58 

82 100693,18 81859,41 

83 100693,39 81854,72 

84 100690,00 81850,24 

85 100687,18 81840,80 

86 100687,76 81823,96 

87 100689,77 81807,32 

88 100683,11 81805,18 

89 100683,40 81792,05 

90 100684,86 81787,05 

91 100688,31 81778,07 

92 100689,92 81771,67 

93 100690,14 81763,30 

94 100689,01 81754,85 

95 100684,56 81746,80 

96 100681,31 81734,79 

97 100676,97 81727,67 

98 100670,24 81723,74 

99 100667,69 81716,74 

100 100666,83 81709,73 

101 100665,43 81699,45 

102 100665,98 81686,24 

103 100665,15 81673,98 

104 100665,04 81656,25 

105 100659,45 81648,34 



Номер 
точки 

Координаты, м.  

СК-1964 

X Y 

106 100657,94 81629,86 

107 100658,12 81609,22 

108 100654,81 81587,46 

109 100620,02 81563,15 

110 100625,00 81548,90 

111 100626,87 81531,30 

112 100628,80 81521,89 

113 100632,67 81515,64 

114 100636,16 81513,34 

115 100640,10 81513,64 

116 100644,49 81514,76 

117 100654,31 81515,69 

118 100663,97 81515,61 

119 100673,67 81513,56 

120 100686,82 81506,73 

121 100701,78 81495,81 

122 100716,14 81486,26 

123 100723,96 81481,28 

124 100728,75 81471,36 

125 100734,56 81466,36 

126 100746,44 81457,27 

127 100756,88 81441,54 

128 100764,27 81425,73 

129 100770,25 81414,34 

130 100781,07 81390,21 

131 100789,36 81374,62 

132 100798,85 81357,72 

133 100804,78 81344,81 

134 100810,60 81331,73 

135 100820,36 81308,48 

136 100831,41 81283,83 

137 100839,72 81264,44 

138 100862,07 81215,86 

Номер 
точки 

Координаты, м.  

СК-1964 

X Y 

139 100874,82 81193,91 

140 100879,56 81189,88 

141 100883,14 81189,31 

142 100892,25 81189,81 

143 100919,58 81202,67 

144 100961,33 81221,11 

145 100986,34 81231,72 

146 101013,03 81245,20 

147 101039,00 81256,21 

148 101072,54 81275,17 

149 101080,41 81282,63 

150 101083,29 81289,25 

151 101077,85 81309,11 

152 101074,40 81321,40 

153 101063,68 81349,60 

154 101058,53 81366,73 

155 101052,96 81388,13 

156 101048,20 81398,41 

157 101044,10 81406,52 

158 101042,03 81414,61 

159 101040,45 81424,57 

160 101040,07 81438,90 

161 101042,71 81447,20 

162 101046,26 81450,82 

163 101053,12 81454,29 

164 101058,77 81458,66 

165 101061,75 81466,67 

166 101063,17 81482,01 

167 101064,94 81492,95 

168 101069,16 81501,36 

169 101075,19 81505,47 

170 101086,41 81506,01 

171 101098,29 81517,29 

Номер 
точки 

Координаты, м.  

СК-1964 

X Y 

172 101111,54 81528,56 

173 101121,68 81537,82 

174 101138,82 81544,54 

175 101154,82 81545,51 

176 101166,26 81542,45 

177 101196,60 81527,76 

178 101211,50 81518,87 

179 101220,01 81516,71 

180 101232,99 81515,65 

181 101267,45 81512,29 

182 101320,47 81504,50 

183 101341,86 81509,85 

184 101359,53 81512,52 

185 101372,31 81512,35 

186 101376,55 81509,30 

187 101378,54 81503,73 

188 101378,34 81491,89 

189 101384,65 81477,50 

190 101391,91 81466,49 

191 101402,00 81456,51 

192 101406,73 81447,04 

193 101409,76 81434,80 

194 101410,57 81426,31 

195 101408,60 81409,45 

196 101405,22 81383,18 

197 101409,41 81357,13 

198 101415,46 81335,86 

199 101426,50 81322,25 

200 101434,29 81319,58 

201 101444,99 81317,60 

202 101464,34 81303,68 

 



Приложение № 3
к Распоряжению 

 Невско-Ладожского БВУ 
№ 88 от «09» декабря 2020 г.

 

Каталог координат установленной границы части прибрежной защитной  
полосы Финского залива Балтийского моря в границах г. Кронштадт в 

Кронштадтском районе города Санкт-Петербург 

Номер 
точки 

Координаты, м.  

СК-1964 

X Y 

1 101508,58 81327,55 

2 101501,67 81336,94 

3 101492,22 81345,10 

4 101474,19 81358,19 

5 101458,99 81365,57 

6 101455,74 81383,98 

7 101459,93 81416,61 

8 101460,34 81431,08 

9 101458,69 81445,43 

10 101455,27 81459,04 

11 101446,72 81478,86 

12 101439,10 81489,72 

13 101428,73 81501,48 

14 101428,14 81510,07 

15 101424,82 81524,41 

16 101419,30 81535,23 

17 101413,10 81543,24 

18 101405,73 81549,91 

19 101396,09 81556,65 

20 101386,34 81560,34 

21 101375,15 81562,38 

22 101356,12 81562,40 

23 101335,53 81559,50 

24 101317,94 81555,41 

25 101274,72 81561,76 

26 101229,98 81566,06 

27 101213,06 81575,02 

28 101188,04 81587,45 

29 101175,30 81592,22 

30 101163,83 81594,69 

31 101150,46 81595,38 

32 101131,89 81594,06 

33 101120,95 81591,34 

34 101100,06 81582,90 

Номер 
точки 

Координаты, м.  

СК-1964 

X Y 

35 101087,32 81574,36 

36 101065,89 81555,37 

37 101052,95 81550,25 

38 101042,12 81543,36 

39 101032,74 81535,62 

40 101025,42 81525,30 

41 101020,24 81515,35 

42 101013,82 81490,00 

43 101001,99 81476,21 

44 100996,00 81465,92 

45 100991,52 81450,84 

46 100990,47 81423,25 

47 100995,66 81394,14 

48 101003,19 81376,62 

49 101010,14 81354,14 

50 101026,53 81306,60 

51 101016,87 81301,14 

52 100993,52 81291,24 

53 100965,28 81277,09 

54 100901,67 81249,42 

55 100856,29 81352,04 

56 100833,24 81398,61 

57 100802,19 81462,69 

58 100788,09 81484,93 

59 100769,02 81502,95 

60 100761,33 81514,50 

61 100716,31 81547,11 

62 100695,55 81558,49 

63 100700,45 81567,03 

64 100707,55 81601,71 

65 100707,96 81628,03 

66 100713,13 81642,58 

67 100715,62 81695,95 

68 100724,00 81708,74 

Номер 
точки 

Координаты, м.  

СК-1964 

X Y 

69 100732,78 81730,69 

70 100738,57 81748,21 

71 100739,90 81772,98 

72 100736,79 81790,31 

73 100739,16 81799,55 

74 100737,54 81831,30 

75 100742,04 81843,19 

76 100742,39 81868,28 

77 100733,69 81889,76 

78 100723,19 81912,64 

79 100723,49 81937,43 

80 100722,57 81963,78 

81 100705,55 82012,53 

82 100687,65 82044,85 

83 100682,11 82054,08 

84 100650,73 82108,90 

85 100627,86 82133,30 

86 100606,77 82148,94 

87 100582,61 82162,75 

88 100533,49 82196,90 

89 100526,72 82206,74 

90 100504,67 82232,22 

91 100467,56 82255,22 

92 100447,68 82264,25 

93 100428,87 82295,91 

94 100402,65 82318,06 

95 100391,07 82321,69 

96 100391,06 82263,20 

97 100406,27 82235,67 

98 100415,83 82224,69 

99 100430,15 82216,85 

100 100443,00 82211,66 

101 100469,39 82196,79 

102 100485,52 82178,41 



Номер 
точки 

Координаты, м.  

СК-1964 

X Y 

103 100495,67 82163,65 

104 100502,11 82157,80 

105 100540,20 82131,56 

106 100555,89 82120,40 

107 100577,63 82108,31 

108 100593,68 82096,81 

109 100607,40 82083,95 

110 100624,08 82054,98 

111 100635,43 82036,15 

112 100641,50 82020,36 

113 100644,84 82016,07 

114 100649,48 82012,55 

115 100658,85 81994,66 

116 100672,91 81957,90 

117 100673,55 81939,84 

118 100672,39 81915,78 

119 100674,80 81896,80 

120 100685,00 81878,40 

121 100683,58 81870,85 

122 100686,57 81861,58 

123 100693,18 81859,41 

124 100693,39 81854,72 

125 100690,00 81850,24 

126 100687,18 81840,80 

127 100687,76 81823,96 

128 100689,77 81807,32 

129 100683,11 81805,18 

130 100683,40 81792,05 

131 100684,86 81787,05 

132 100688,31 81778,07 

133 100689,92 81771,67 

134 100690,14 81763,30 

135 100689,01 81754,85 

136 100684,56 81746,80 

137 100681,31 81734,79 

138 100676,97 81727,67 

139 100670,24 81723,74 

140 100667,69 81716,74 

141 100666,83 81709,73 

142 100665,43 81699,45 

143 100665,98 81686,24 

144 100665,15 81673,98 

145 100665,04 81656,25 

Номер 
точки 

Координаты, м.  

СК-1964 

X Y 

146 100659,45 81648,34 

147 100657,94 81629,86 

148 100658,12 81609,22 

149 100654,81 81587,46 

150 100620,02 81563,15 

151 100625,00 81548,90 

152 100626,87 81531,30 

153 100628,80 81521,89 

154 100632,67 81515,64 

155 100636,16 81513,34 

156 100640,10 81513,64 

157 100644,49 81514,76 

158 100654,31 81515,69 

159 100663,97 81515,61 

160 100673,67 81513,56 

161 100686,82 81506,73 

162 100701,78 81495,81 

163 100716,14 81486,26 

164 100723,96 81481,28 

165 100728,75 81471,36 

166 100734,56 81466,36 

167 100746,44 81457,27 

168 100756,88 81441,54 

169 100764,27 81425,73 

170 100770,25 81414,34 

171 100781,07 81390,21 

172 100789,36 81374,62 

173 100798,85 81357,72 

174 100804,78 81344,81 

175 100810,60 81331,73 

176 100820,36 81308,48 

177 100831,41 81283,83 

178 100839,72 81264,44 

179 100862,07 81215,86 

180 100874,82 81193,91 

181 100879,56 81189,88 

182 100883,14 81189,31 

183 100892,25 81189,81 

184 100919,58 81202,67 

185 100961,33 81221,11 

186 100986,34 81231,72 

187 101013,03 81245,20 

188 101039,00 81256,21 

Номер 
точки 

Координаты, м.  

СК-1964 

X Y 

189 101072,54 81275,17 

190 101080,41 81282,63 

191 101083,29 81289,25 

192 101077,85 81309,11 

193 101074,40 81321,40 

194 101063,68 81349,60 

195 101058,53 81366,73 

196 101052,96 81388,13 

197 101048,20 81398,41 

198 101044,10 81406,52 

199 101042,03 81414,61 

200 101040,45 81424,57 

201 101040,07 81438,90 

202 101042,71 81447,20 

203 101046,26 81450,82 

204 101053,12 81454,29 

205 101058,77 81458,66 

206 101061,75 81466,67 

207 101063,17 81482,01 

208 101064,94 81492,95 

209 101069,16 81501,36 

210 101075,19 81505,47 

211 101086,41 81506,01 

212 101098,29 81517,29 

213 101111,54 81528,56 

214 101121,68 81537,82 

215 101138,82 81544,54 

216 101154,82 81545,51 

217 101166,26 81542,45 

218 101196,60 81527,76 

219 101211,50 81518,87 

220 101220,01 81516,71 

221 101232,99 81515,65 

222 101267,45 81512,29 

223 101320,47 81504,50 

224 101341,86 81509,85 

225 101359,53 81512,52 

226 101372,31 81512,35 

227 101376,55 81509,30 

228 101378,54 81503,73 

229 101378,34 81491,89 

230 101384,65 81477,50 

231 101391,91 81466,49 



Номер 
точки 

Координаты, м.  

СК-1964 

X Y 

232 101402,00 81456,51 

233 101406,73 81447,04 

234 101409,76 81434,80 

235 101410,57 81426,31 

Номер 
точки 

Координаты, м.  

СК-1964 

X Y 

236 101408,60 81409,45 

237 101405,22 81383,18 

238 101409,41 81357,13 

239 101415,46 81335,86 

Номер 
точки 

Координаты, м.  

СК-1964 

X Y 

240 101426,50 81322,25 

241 101434,29 81319,58 

242 101444,99 81317,60 

243 101464,34 81303,68 

 



                                                                                                              Приложение № 4 
к Распоряжению 

 Невско-Ладожского БВУ 
от 09.12.2020 г. № 88 
 

Правовой режим использования земельных участков в границах  
водоохранной зоны и прибрежной защитной полосы Финского залива Балтийского 
моря в границах г. Кронштадт в Кронштадтском районе города Санкт-Петербург 

 
В соответствии со статьей 65 Водного кодекса Российской Федерации от 03 июня 

2006 года №74-ФЗ в границах водоохранных зон запрещаются: 
1) использование сточных вод в целях регулирования плодородия почв;  
2) размещение кладбищ, скотомогильников, объектов размещения отходов 

производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и ядовитых 
веществ, пунктов захоронения радиоактивных отходов;  

3) осуществление авиационных мер по борьбе с вредными организмами;  
4) движение и стоянка транспортных средств (кроме специальных транспортных 

средств), за исключением их движения по дорогам и стоянки на дорогах и в специально 
оборудованных местах, имеющих твердое покрытие;  

5) строительство и реконструкция автозаправочных станций, складов горюче-
смазочных материалов (за исключением случаев, если автозаправочные станции, склады 
горюче-смазочных материалов размещены на территориях портов, инфраструктуры 
внутренних водных путей, в том числе баз (сооружений) для стоянки маломерных судов, 
объектов органов федеральной службы безопасности), станций технического обслуживания, 
используемых для технического осмотра и ремонта транспортных средств, осуществление 
мойки транспортных средств;  

6) размещение специализированных хранилищ пестицидов и агрохимикатов, 
применение пестицидов и агрохимикатов;  

7) сброс сточных, в том числе дренажных, вод;  
8) разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых (за исключением 

случаев, если разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых 
осуществляются пользователями недр, осуществляющими разведку и добычу иных видов 
полезных ископаемых, в границах предоставленных им в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о недрах горных отводов и (или) геологических отводов на 
основании утвержденного технического проекта в соответствии со статьей 19.1 Закона 
Российской Федерации от 21 февраля 1992 года N 2395-I "О недрах").  

В границах водоохранных зон допускаются проектирование, строительство, 
реконструкция, ввод в эксплуатацию, эксплуатация хозяйственных и иных объектов при 
условии оборудования таких объектов сооружениями, обеспечивающими охрану водных 
объектов от загрязнения, засорения, заиления и истощения вод в соответствии с водным 
законодательством и законодательством в области охраны окружающей среды. 

В границах прибрежных защитных полос наряду с ограничениями, установленными 
для водоохранных зон, запрещаются: 

1) распашка земель; 
2) размещение отвалов размываемых грунтов; 
3) выпас сельскохозяйственных животных и организация для них летних лагерей, 

ванн. 

 




